
Newsletter
České neurologické společnosti ČLS JEP

Výsledky voleb do výboru  
a revizní komise ČNS ČLS JEP 
na období 2017–2020

Vážení členové České neurologické 
společnosti ČLS JEP,

rádi bychom Vás informovali o výsledcích 
voleb do výboru a revizní komise České 
neurologické společnosti ČLS JEP na 
funkční období 2017–2020.

Přejeme novému výboru mnoho úspěchů v jeho činnosti.

Výbor České neurologické společnosti ČLS JEP
Předseda a delegát WFN
prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA 
1. místopředseda
prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc., FCMA
Místopředseda pro vědu a vzdělávání a delegát UEMS
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
Místopředseda pro lékovou politiku a jednání se 
státními orgány a plátci zdravotní péče
MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D.
Místopředseda pro komunikaci
prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., FCMA
Pokladník
prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO, FEAN
Delegát EAN
doc. MUDr. Eduard Ehler, CSc. 

Členové výboru
doc. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO 
MUDr. Jan Bartoník
MUDr. Jan Dienelt 
prof. MUDr. Eva Havrdová, CSc., FCMA
prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc.
MUDr. Jaroslav Korsa
MUDr. Jiří Neumann
MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D.
MUDr. Jiří Polívka, CSc.
as. MUDr. Petr Ridzoň

Revizní komise
Předseda
doc. MUDr. Robert Rusina, Ph.D.

Členové revizní komise
prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc.
MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO

Ceny ČNS – přihlášky do 31. 3. 2017!

Česká neurologická společnost ČLS JEP (dále ČNS) vyhlašuje 
každoroční soutěž o nejlepší publikace předcházejícího roku 
uveřejněné členy společnosti.

Soutěží se v následujících kategoriích.
1.  Cena ČNS za vynikající originální práci
2.  Cena ČNS za vynikající krátké sdělení či kasuistiku
3.  Cena ČNS za vynikající monografii či učební text
4.  Hennerova cena ČNS pro mladé autory do 35 let 

za vynikající originální práci roku 2016

Uzávěrka přihlášek je 31. 3. 2017.
Pravidla a jak se do soutěže přihlásit naleznete na webových 
stránkách ČNS zde.

Zpráva z 30. českého a slovenského 
neurologického sjezdu,  
který proběhl v Praze ve dnech  
23. 11.–26. 11. 2016 

Milé kolegyně, vážení kolegové,

dovolte mi poslední krátké ohlednutí za naším sjezdem v roce 
2016. Po třech letech jsme se sešli opět v hotelu Clarion 
v pražských Vysočanech, který poskytl sjezdu tradičně vel-
mi dobré zázemí. Vedle standardních hlavních a paralelních 
sympozií věnovaných obvyklým okruhům neurologických 

www.czech-neuro.czNo 14 Leden 2017

Pořádající společnosti:
Česká neurologická společnost ČLS JEP
Slovenská neurologická společnost SLS

www.csns2016.cz

Organizační sekretariát sjezdu:
GUARANT International, spol. s r.o.

Na Pankráci 17, 140 21 Praha 4
Tel.: 284 001 444
Fax: 284 001 448

E-mail: csns2016@guarant.cz

30. 
ČESKÝ A SLOVENSKÝ

NEUROLOGICKÝ SJEZD

Clarion Congress Hotel Praha
23.–26. 11. 2016

http://www.czech-neuro.cz/rubrika/19-Clenstvi-Ceny-o-nejlepsi-publikace/index.htm


No 14 Leden 2017

Newsletter České neurologické společnosti 
ČLS JEP

chorob jsme se snažili zařadit i aktuální témata prezentovaná 
formou workshopů. Důraz jsme také kladli na širokou nabíd-
ku kurzů včetně speciálních „hands-on“ pro omezený počet 
účastníků. Věříme, že pestrost nabídky a odborná úroveň 
všechny dostatečně uspokojila a každý si našel své zajíma-
vé téma, a někdy možná musel řešit, kterému dát přednost. 
Stranou nezůstaly ani postery, které rozhodně nelze pova-
žovat za podřadnou formu prezentace. Naopak u nich někdy 
proběhne zajímavější diskuze než po přednášce a na roz-
díl od ústních sdělení byla možnost za poster získat i cenu. 
Sjezd byl podle našeho názoru zdařilý po stránce odborné 
i společenské. Byli jsme poctěni účastí profesora Günthera 
Deuschla, prezidenta Evropské neurologické akademie, ale 
i řadou dalších zahraničních i tuzemských hostů. 

Doufáme, že všem účastníkům sjezd nabídl řadu možností 
pro neformální setkání a probrání všech důležitých odbor-
ných i neodborných témat.

Pokud se chcete podívat na vyhodnocení sjezdu v číslech, 
najdete informace zde. V případě Vašeho zájmu o obrázky 
doporučujeme zavítat do fotogalerie.

Závěrem bych rád poděkoval vědeckému a organizačnímu 
výboru sjezdu a společnosti GUARANT International, spol. 
s r.o. za skvělou přípravu a sponzorům sjezdu za jejich fi-
nanční podporu. V neposlední řadě patří dík všem účastní-
kům, že na sjezd dorazili a přispěli k naplnění hlavního cíle 
sjezdu – jedinečného setkání a výměně zkušeností a názoru 
lidí, kteří mají mnoho společného.

Za vědecký a organizační výbor sjezdu

Petr Marusič

Specializační vzdělávání  
pro rok 2017 

Specializační oborová rada neurologie v roce 2017
Předsedkyně:  prof. MUDr. Ivana Štětkářová, Ph.D.
Místopředseda:  MUDr. Jiří Polívka, CSc.
Členové:  prof. MUDr. E. Růžička, DrSc.
 prof. MUDr. I. Rektor, CSc.
 prof. MUDr. P. Kaňovský, CSc.
 prof. MUDr. P. Marusič, Ph.D.
 doc. MUDr. M. Vališ, Ph.D.
 doc. MUDr. Michal Bar, Ph.D.

Termíny specializačních kurzů a atestací:
2. LF UK v Praze 

Specializační kurz před atestací 13. 3.–7. 4. 2017

Atestace 22. 5.–26. 5. 2017
 
3. LF UK v Praze

Specializační kurz před atestací 2. 10.–27. 10. 2017

Atestace 4. 12.–8. 12. 2017
 
LF UK v Plzni 

Atestace 25. 9.–27. 9. 2017

Místa a termíny kurzů na závěr základního kmene oboru 
neurologie zakončené písemným testem v roce 2017:

LF MU Brno (1.neurologická klini-
ka FN U sv.Anny a Neurologická  
klinika FN Brno)

22. 5.–2. 6. 2017

1. LF UK Praha,  
Neurologická klinika

11. 9.–22. 9. 2017

LF UP Olomouc,  
Neurologická klinika

9. 10.–20. 10 2017

Evropské atestace

Od roku 2009 organizuje Neurologická sekce Evropské 
unie lékařů specialistů (UEMS EBN) v rámci svých 
edukačních aktivit tzv. Evropské atestace (European Board 
Examination in Neurology). Od letošního roku se tak děje 
ve spolupráci s Evropskou neurologickou akademií (EAN). 
Cílem edukačních aktivit UEMS EBN, včetně atestací, je 
harmonizovat v zemích EU postgraduální specializační 
vzdělávání v neurologii. Úspěšný kandidát získává kromě 
Evropské certifikace, stvrzující jeho kompetence v klinické 
neurologii, současně titul FEBN (Fellow of the European 
Board of Neurology). 

Nejbližší termín konání Evropských atestací je 23. 6. 2017 
(v rámci 3. EAN kongresu v Amsterdamu). 

Zájemci naleznou bližší informace na webových stránkách 
www.uems-neuroboard.org.

Pozvánka na odborné akce

XXXIII. kongres Společnosti klinické výživy a intenzivní 
metabolické péče ČLS JEP (SKVIMP)
30. 3.–1. 4. 2017
Hotel a kongresové centrum Nové Adalbertinum,  
Hradec Králové 
http://www.skvimp.cz/

pořádá

XXXIII. MEZINÁRODNÍ 
KONGRES SKVIMP

na téma

Výživa integruje medicínu: 
od jednotlivých živin ke klinické praxi

místo konání

hotel a kongresové centrum Nové Adalbertinum, 
Velké náměstí 32, Hradec Králové 

www.skvimp.cz  30. 3.-1. 4. 2017

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK – účastníci obdrží certifikát o účasti.
Aktuální informace a online přihláška na: www.skvimp.cz

•   Optimální nutriční péče pro každého (ONKa) v ČR
•  Voda a minerály
•  Sacharidy
•  Lipidy
•  Aminokyseliny a bílkoviny
•  Gluten

•  Mléko
•  Maso
•  Vláknina
•  Mikronutrienty
•  Nové doporučené postupy a guidelines

Tématické okruhy kongresu

Odborný program kongresu

Předkongresový kurz IPVZ na téma Akutní metabolické stavy

•  Přednášky našich a zahraničních odborníků
•  Samostatná sesterská sekce
•  Samostatná sekce nutričních terapeutů

•  Posterová sekce
•  Kulatý stůl
•  Technika parenterální a enterální výživy

http://www.uems-neuroboard.org
http://www.skvimp.cz/
http://www.czech-neuro.cz/data/0/k/E/Sjezd-2016.pdf
https://www.flickr.com/photos/guarant/sets/72157677288329145/


No 14 Leden 2017

Newsletter České neurologické společnosti 
ČLS JEP

3rd European Stroke Organisation Conference
16.–18. 5. 2017, Praha
http://www.esoc2017.com/

XI. kongres ČSIM
31. 5.–2. 6. 2017
Plzeň
http://www.csimkongres.cz/

XI. KONGRES ČESKÉ SPOLEČNOSTI INTENZIVNÍ MEDICÍNY
31. května – 2. června 2017, Parkhotel Congress Center Plzeň

www.csimkongres.cz

Využijte možnosti registrovat se za snížený registrační 
poplatek do 15. 3. 2017

Důležitá data
Uzávěrka pro zaslání abstrakt 1. dubna 2017
Termín pro včasnou registraci 15. března 2017
Informace o přijetí abstrakta 30. dubna 2017

XXIII World Congress of Neurology (WCN 2017)
16. 9.–21. 9. 2017, Kyoto, Japonsko
wcn-neurology.com

World Sleep Congress
7.–11. 10. 2017, Kongresové centrum Praha
http://worldsleepcongress.com/

31. český a slovenský neurologický sjezd
22.–25. 11. 2017, Brno
http://www.csns2017.cz/

Další akce

Mezinárodní den epilepsie 
8. 2. 2017
http://www.epistop.cz/

http://2017.wcn-neurology.com/%20
http://worldsleepcongress.com/


No 14 Leden 2017

Newsletter České neurologické společnosti 
ČLS JEP

Změny údajů

Milí členové naší společnosti, dojde-li ke změně Vašich 
osobních údajů, nahlaste změnu na Centrální evidenci 
členů ČLS JEP na email cle@cls.cz a zároveň sekretariátu 
České neurologické společnosti sekretariat@czech-neuro.cz.  

Změny budou automaticky nahlášeny také vydavateli 
časopisu „Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie“. 

Kontakt

Česká neurologická společnost z.s.
Sekretariát – Veronika Janůrková
Na Pankráci 17
140 00 Praha 4
sekretariat@czech-neuro.cz

Asociační management pro ČNS vykonává společnost 
GUARANT International spol. s r. o.

Nabídka pro partnery 

Česká neurologická společnost nabízí své dlouhodobé 
partnerství farmaceutickým firmám, výrobcům lékařské 
techniky a dalším potenciálním partnerům v neurologické 
oblasti. 

Co Vám můžeme nabídnout?
• Uveřejnění partnera na webové stránce  

České neurologické společnosti www.czech-neuro.cz
• Uveřejnění partnera v tiskovinách České neurologické 

společnosti
• Uveřejnění partnera v elektronickém newsletteru  

České neurologické společnosti (4 vydání/rok)
• Uveřejnění článku/inzerce v elektronickém newsletteru 

České neurologické společnosti

Máte-li zájem spolupracovat s Českou neurologickou 
společností, kontaktujte náš sekretariát na emailu 
sekretariat@czech-neuro.cz. Případně nás neváhejte 
kontaktovat pro individuální nabídku. 

Děkujeme partnerům ČNS  
za podporu a spolupráci v roce 2016
 

Platinový partner 

Zlatí partneři 

Stříbrní partneři

Bronzoví partneři




